
laikai vaikams   2013 m. vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1990 kovo 11 lietuviai paskelbė, kad atstato 
nepriklausomą Lietuvos valstybę. Tai nepatiko Tarybų 
sąjungos valdžiai.  
 
1990 m. balandžio 17 d. Tarybų sąjunga paskelbė 
ekonominę blokadą prieš Lietuvą. Nutraukė naftos ir 
dujų tiekimą. Tikėjosi, kad Lietuvos ekonomika sugriūs 
ir Lietuva sutiks grįžti į Tarybų sąjungą. 
 
Bet lietuviai nepasidavė. Jie nenustojo reikalavę, kad 
Tarybų sąjungos kariuomenė pasitrauktų iš Lietuvos.  
 
Lietuviai nujautė, jog Tarybų sąjunga padarys kažką dar 
baisiau, kad tik lietuviai pasiduotų. Todėl šimtai 
tūkstančių žmonių iš visos Lietuvos rinkosi Vilniuje. Jie 
būriavosi prie naujos valdžios rūmų ir televizijos 
bokšto. Jie neturėjo ginklų. Jie garsiai meldėsi, giedojo, 
dainavo patriotines dainas.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1991 sausio 13 kareivis muša neginkluotą vyrą (iš anarchija.lt) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Minios lietuvių būriuojasi Vilniuje 1991 m. sausį (iš www3.lrs.lt) 
 

 
 
 
 
1991 sausio 13-tą 
lietuviai bando 
sustabdyti tanką, kuris 
traiško žmogų (iš 
civis.lt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1991 m. sausio 13 d. Tarybų sąjunga žengė baisų žingsnį. 
Vidury nakties jų kareiviai ėmė pulti susirinkusius 
neginkluotus lietuvius. Mušė juos lazdomis, traiškė 
tankais, šovė į juos iš patrankų. Tą naktį žuvo 14 žmonių, 
daugiau kaip 200 buvo sužeisti ir nežinia kiek dingo be 
žinios. 
 
Jie žuvo už Lietuvos laisvę. Todėl, kol Lietuva bus gyva, 
jie nebus pamiršti. 
 
Ką galvoji apie 1991 sausio 13-tos įvykius? Ar manai, 
kad lietuviai kada užmirš tuos įvykius? Kaip jūs minite 
Sausio 13-tą? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. vasaris 
 
Žodynėlis. 
 
Tarybų sąjunga: valstybė, kuri užvaldė Lietuvą 1940 m. ir ją valdė 50 metų; USSR (Union of Soviet Socialist Republics) 
 
ekonominė blokada: į Lietuvą neįleido reikiamų prekių; economic blockade 
 
nafta ir dujos: gamtinė medžiaga, naudojama mašinom varyti ir namam šildyti; oil and gas 
 
tiekimas: pristatymas, atvežimas, padavimas; supply 
 


